R E Q U E R I M E N T O  Nº. 541

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Itália, que liga a Rua Amando de Barros à Rodovia Gastão Dal Farra é via de grande fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que na referida via, ao longo dos anos foram instalados diversos dispositivos redutores de velocidade, uns próximos aos outros e em total desacordo com as disposições legais, prejudicando o fluxo de veículos e mesmo danificando-os,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Diretora do Departamento de Engenharia de Tráfego da Prefeitura Municipal, BERNADETE ROSSI BARBOSA, solicitando promover estudos e ações para que os dispositivos redutores de velocidade instalados na Avenida Itália sejam redimensionados em número e características, adequando-os às necessidades técnicas e normas vigentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de junho de 2006.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB